
نیـاز نفـت و گـاز جهـان بـه ۱۸.۲
تریلیون دلار سرمایهگذاری

 

دبیرکل اوپک، در اظهاراتی جدید، با پیشبینی نقش اساسی نفت و گاز
در سبد انرژی جهانی، بر نیاز حیاتی به سرمایهگذاری مداوم در آنها

تاکید کرد.

به گزارش سرویس بین الملل مشعل نیوز، هیثم الغیص، دبیرکل اوپک،
روز چهارشنبه گفت: جهان به سرمایهگذاری بیشتری در نفت و گاز نیاز
دارد، زیرا آنها همچنان بخش بزرگی از سبد انرژی جهانی را در سال
۲۰۵۰ تشکیل خواهند داد و دیدگاه این گروه مبنی بر نیاز به
سرمایهگذاری در عرضه جدید در آینده قابل پیشبینی را تکرار کرد.

الغیص در سخنانی در کنفرانس هفته انرژی روسیه در مسکو، گفت:
تقاضای انرژی اولیه تا سال ۲۰۵۰، رشد ۲۳ درصدی خواهد یافت.

دبیرکل اوپک گفت: نفت همچنان ۳۰ درصد از کل مصرف انرژی جهانی را
در سال ۲۰۵۰ تشکیل خواهد داد. وی افزود: اقتصادهای در حال رشد،
شهرنشینی و افزایش جمعیت، به یک سیگنال واضح منتهی میشود که جهان
به انرژی بسیار بیشتری نسبت به مصرف امروز خود نیاز خواهد داشت.

اوپک در گزارش سالانه چشمانداز نفت جهان در اوایل سال ۲۰۲۵ اعلام
کرد که تقاضا برای نفت تا سال ۲۰۵۰، همچنان رو به افزایش خواهد
بود و پیشبینی میشود مصرف در آن زمان، به ۱۲۳ میلیون بشکه در روز
برسد که نسبت به حدود ۱۰۴ میلیون بشکه در روز امسال، افزایش
خواهد داشت. الغیص در مقدمهای بر این گزارش نوشته بود: جهان تا
سال ۲۰۵۰، به ۱۸.۲ تریلیون دلار سرمایهگذاری در صنعت نفت نیاز

دارد.

ماه گذشته، اوپک به «اظهارات هشداردهنده» آژانس بینالمللی انرژی
(IEA) اشاره کرد. این آژانس در گزارش جدیدی اعلام کرد که جهان
برای حفظ تولید در بحبوحه کاهش سریعتر نرخ تولید در میادین فعلی،
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نیاز به توسعه منابع جدید نفت و گاز دارد. این هشدار، تغییر
عمدهای در روایت آژانس از سال ۲۰۲۱ بود که مدعی بود در سناریوی

«صفر خالص» تا سال ۲۰۵۰، نیازی به سرمایهگذاری جدید نیست.

اوپک با اشاره به تغییر موضع آژانس بینالمللی انرژی، اعلام کرد:
«با این حال، آژانس بینالمللی انرژی به این موضوع اشاره نکرده
است که چگونه حمایتش از سناریوی انتشار «صفر خالص» یا پیشبینی
اوج تقاضا برای نفت، سرمایهگذاریها را دلسرد کرده و به عدم قطعیت

در مورد تقاضای بلندمدت نفت دامن زده است.»

بر اساس گزارش اویل پرایس، اوپک در مورد موضع جدید آژانس
بینالمللی انرژی اعلام کرد: برخلاف تغییر موضع آژانس بینالمللی
انرژی در مورد این موضوع مهم، اوپک پیوسته از سرمایهگذاریهای به
موقع در صنعت نفت برای در نظر گرفتن نرخهای افت تولید و پاسخگویی
به تقاضای رو به رشد حمایت کرده است. بسیار مهم است که همه
ذینفعان در تشخیص این موضوع ثابت قدم باشند و به لفاظیهایی مبنی
بـر اینکـه نبایـد در پروژههـای جدیـد نفتـی سـرمایهگذاری شـود،

برنگردند.


